הגיליון הבא של ממון ודין יעסוק ב"ה בנושא זכויות יוצרים. נודה לכם מאד אם תשלחו לנו פסקי דין שבידיכם שטרם פורסמו בנושא.

קריאה מהנה וחג פסח שמח!

# ממון ודין

פסקי דין של בתי דין לממונות

Law and commerce: Jewish Law Tribunals decisions

## שותפות

גיליון מספר 5, ניסן תשע"ז, מרץ 2017

### ראשי תיבות:

<b>אב"ד</b> – אב בית דין <b>סו"ס</b> – סוף סעיף
<b>הב"ח</b> – רבי יואל סירקיש, מחבר פירוש בית חדש <b>ס"ק</b> – סעיף קטן
<b>ביה"ד</b> – בית הדין <b>ע"ש</b> – עיין שם
<b>הגרז"נ</b> – הרב זלמן נחמיה גולדברג <b>ערך ש"י</b> – שלמה יהודה בן פסח צבי טאבאק
<b>הגרי"ש</b> – הגאון

יתרה מזו, התביעה אינה על כסף משותף אלא על נזקים שנגרמו לאחד הצדדים. לא ניתן לחייב בנזיקין שכן שני הצדדים הוציאו הוצאות כדי להרוויח, וכן לא מדין הסתמכות שכן התהליך היה כזה שברור היה מראש שאם יתבררו דברים במהלכו הצדדים רשאים לחזור בהם. לאור זאת נדחית התביעה.

תיק מספר 75103
ניתן בתאריך כ"ד שבט תשע"ו, 3 בפברואר 2016
פורסם באתר 'ארץ חמדה-גזית':
<http://www.erezhemdah.org/Data/UploadedFiles/SitePages/2091-sFileRedir.pdf>

שותפים גם בהגדרה ההלכתית. השו"ע (ח"מ סי' עז, ס' א) קובע: "שנים שלוו כאחד, או שלקחו מקח אחד... שניהם עֲבָיִים זה לזה אף על פי שלא פירשו...".

כיוון שהשותפות אינה קצובה בזמן ניתן לדרוש את פירוקה, אך במקרה שלנו הפירוק בעייתי שכן הרווחים העתידיים לא ידועים. לכן נקבע כי הצדדים שותפים במיזם בשיעור שווה של 50% לכל אחד. אסור לאחד מן הצדדים לנהל משא ומתן למכירת המשחק ללא ידיעת הצד האחר. כל אחד מן הצדדים רשאי לדרוש את מכירתו המיידית של המיזם בארץ.

תיק מספר 2607
ניתן בתאריך כ"ג כסלו תשס"ח, 3 בדצמבר 2007
פורסם באתר 'ארץ חמדה-גזית':
<http://www.erezhemdah.org/Data/UploadedFiles/SitePages/254-sFileRedir.pdf>

**4. שותפות בחובות**

**בית דין ארץ חמדה-גזית, שדרות**

הרב אריאל בראלי, אב"ד
הרב דוד פנדל, דיין
הרב שלמה בן יאיר, דיין

**העובדות:**

בין השנים 2004-2006 פעלה בדרום הארץ מדרשה אשר נוהלה על-ידי הנתבעת.

נוסף על כך חברי ההנהלה ידעו שבבקבות שתיקתם הנתבעת ממשיכה לעבוד ונתנו למציאות זו להתקיים (שתיקה כהודאה כמבואר בחו"מ, סי' שלו).

**סיכום:**

עמותת 'יחד' תשלם 5,000 ש"ח לכיסוי חובות המדרשה בתוך שלושים יום. 5,000 ש"ח נוספים ייוותרו כחוב של העמותה למדרשה עד שבית הדין יתרשם כי מאזן הכספים של העמותה מאפשר את תשלום החוב.

ניתן בתאריך י"ג אייר תשס"ז, 1 במאי 2007
טרם פורסם

נפסק:

שירותי משרד והעבירה תקציבים לחשבון הכנק של המדרשה, אך נתנה לנתבעת יד חופשית לנהל את המדרשה. התנהלותה הכספית של הנתבעת לא הייתה מסודרת והמדרשה נכנסה לחובות, בין השאר בשל תשלום שכרה של הנתבעת בשלושה חודשים שבהם הייתה בחופשת לידה, אך בכל זאת הגיעה לעבודתה.

בנוגע להוצאות השונות שהוציא התובע הרי שהתנהלותו היא שגרמה להן.

**סיכום:**

בית הדין דחה את כל תביעותיו של התובע כלפי הנתבע, שכן על אף הסכם השותפות ההפסדים נגרמו מהתנהלותו שלו וחלקם אף מהווים נזקי מניעת רווח שאין לנתבע אחריות עליהם.

ניתן בתאריך י"ב תשרי תש"ע, 30 בספטמבר 2009
טרם פורסם

**7. חזרה מעסקת שותפות**

**בית דין לענייני ממונות קריית ארבע**

הרב דב ליאור, דיין יחיד

**העובדות:**

שתי משפחות הסכימו ביניהן להקים עסק קייטרינג בשותפות, כאשר הראשונה תממן את הוצאות השכירות של המקום הנדרש, רכישת מכונות וציוד לאספקת מזון כשר לשלושה חודשים, והשנייה תתפעל את העסק.

כל אחד מהצדדים ישמור על המלאי שנמצא בידו ויערו קיזוזים והחזר חובות הדדיים בהתאם לנתונים שהצדדים סיפקו לבית הדין, אך רק לחובות של השותפות כלפיהם הנוגעים למלאי, הוצאות טלפון, תשלום לרשויות וכיוצא בזה, ולא לחובות הנוגעים להתרשלות בעבודה וכדומה. אם יתקבלו בעתיד תשלומים חדשים עבור ציוד שנמכר או עבור עבודה שנעשתה על-ידי השותפות יחולקו אלה שווה בשווה בין התובעים והנתבעים.

ניתן בתאריך ל' אב תשס"ד, 17 באוגוסט 2004 לא פורסם

אולם בימינו, כאשר ניהול ספרי החשבונות של חברה הוא דבר דקדקני ומסודר, לא מקבילים טענה זו. אפשר לחייב בשבועת היסת אדם הכופר בטענת חוב נגדו, אולם במקרה שלנו עקב טענת 'קים לי' הדדית לא ניתן לחייב אף צד בשבועה זו. לא התקבלה טענת החתימה על הסכם תשלום החוב באונס כיוון שהנתבעים יכלו לברר טענתם זו לפני בית הדין בזמן התרחשות האירועים. לאור זאת הִיב בית הדין את הנתבעים בתשלום רוב החוב מכוח פשרה הקרובה לדין.

תיק מספר 1203 / מג
ניתן בתאריך ט"ז אייר תשמ"ה, 7 במאי 1985 פורסם בקובץ פסקי הדין הרבניים כרך יד, עמ' 132-154.

**פירוק שותפות**

**10. חלוקת שותפות עם מוניטין**

**בית דין ארץ חמדה-גזית, בית שמש**

הרב אבישי דוד, דיין
הרב דוד ספקטור, דיין
הרב אליעזר שנקולבסקי, דיין

**העובדות:**

הצדדים היו שותפים בעסק לממכר ציוד מחשבים.

מאחר שהחישובים בעניין מורכבים וישנם חוסרים במידע שהוצג בפני בית הדין, בית הדין יכריע על-פי שיקול דעתו, כדי להטיל שלום בעולם. כך גם נפסק בשו"ע (חו"מ, סי' יב ס' ה): "יש כח לדיין לעשות דין כעין הפשרה, במקום שאין הדבר יכול להתברר. ואינו רשאי להוציא הדין חלוק מתחת ידו בלי גמר". לצורך זאת התבקשו הצדדים למנות רו"ח שיסייע בחישוב.

תיק מספר 73120
ניתן בתאריך כ"ח סיוון תשע"ג, 6 ביוני 2013
פורסם באתר ארץ חמדה-גזית:
<http://www.erezhemdah.org/Data/UploadedFiles/SitePages/798-sFileRedir.pdf>

**13. גוד או אגוד בשותפים ובבני זוג**

**בית הדין הרבני האזורי תל אביב**

הרב יצחק אלמליח, דיין

**העובדות:**

תביעת בעל לחיוב אישתו בגירושין נדחתה בבית הדין.